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Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” z nowymi pracowniami i sprzętem

Szpital im. Prof. M. Weissa w Konstancinie-Jeziornie udostępnił pacjentom odnowioną przestrzeń
izby przyjęć, przychodni specjalistycznej oraz centrum diagnostyki obrazowej. Zmiany przeszła także
szpitalna  apteka  i  otoczenie  placówki.  Pomogło  ponad  40  mln  zł  od  samorządu  Mazowsza  i  z
funduszy unijnych. W poniedziałek odbyło się oficjalne otwarcie nowych przestrzeni, w którym udział
wzięła Elżbieta Lanc, członkini zarządu województwa mazowieckiego. 

Oprócz  odnowienia  izby  przyjęć  i  pracowni  szpital  został  wyposażony  w  sprzęt  najnowszej  generacji:
rezonans magnetyczny, tomograf komputerowy, mobilne i stacjonarne aparaty RTG, a także aparaturę
do znieczuleń i badań USG.

– Można  powiedzieć,  że  rozpoczyna  się  całkiem nowy  rozdział  w  historii  szpitala –  zauważa członkini
zarządu województwa  Elżbieta  Lanc.  – Dzięki  zrealizowanym inwestycjom tworzy  się  znacznie  lepsza
jakość usług medycznych w tej placówce. Pacjenci otrzymują dostęp do pełnej gamy nowoczesnych badań,
które są podstawą skutecznego leczenia – dodaje.

Nowoczesna przestrzeń i sprzęt
Na adaptację szpitalnych pomieszczeń i zakup wyposażenia samorząd województwa przeznaczył  ponad
32 mln zł. Wcześniej szpital w Konstancinie nie miał swojego rezonansu czy tomografu, przez co lekarze
musieli kierować pacjentów na badania do innych placówek. Teraz wszystkie najważniejsze badania będzie
można wykonać na miejscu.  W pracowniach znalazły się też nowoczesne aparaty RTG i  USG. W izbie
przyjęć znalazł się także gabinet zabiegowy ze sprzętem do małych zabiegów chirurgiczno-ortopedycznych,
który znacznie ułatwi i przyspieszy obsługę pacjentów.

Jak podkreśla radna województwa mazowieckiego  Anna Brzezińska,  zarówno mieszkańcy Konstancina-
Jeziorny, jak i  całego Mazowsza, w szpitalu im. prof.  Weissa znajdą kompleksową pomoc, od diagnozy,
do rehabilitacji. – To bardzo ważne miejsce na medycznej mapie województwa, a teraz zyskało odnowioną
przestrzeń i sprzęt na najwyższym poziomie – dodaje.

W  trakcie  przebudowy  rozdzielone  zostały  drogi  przemieszczania  się  pacjentów  szpitalnych  i
ambulatoryjnych,  co  zwiększy  bezpieczeństwo  epidemiologiczne.  Wyremontowane  zostały  także
pomieszczenia gospodarcze, magazynowe oraz sala konferencyjna.

– Szpital Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” im. prof. M. Weissa dzięki wszystkim inwestycjom
poczynionym przez samorząd województwa mazowieckiego stworzył ogromne udogodnienia dla pacjentów
i pracowników medycznych  – mówi  dr  n.  med. Paweł  Baranowski,  dyrektor  medyczny  szpitala.  –  W
ramach umowy darowizny otrzymaliśmy także samochód fiat tipo do przewozu krwi wyposażony w lodówkę
Mobicool  31 l,  przeznaczoną do transportu  materiałów medycznych,  dzięki  czemu szpital  będzie w tym
zakresie bardziej niezależny – dodaje.

Zmiany w szpitalnej aptece i otoczeniu szpitala
Inwestycja dotycząca działania szpitalnej apteki to element projektu unijnego  Informatyzacja mazowieckiej
służby zdrowia poprzez wsparcie funkcjonowania aptek szpitalnych. Koszt inwestycji to 5,8 mln zł. Samorząd
województwa przeznaczył na ten cel 1,5 mln zł.

Wprowadzono  elektroniczny  system  ewidencji  i  dystrybucji  leków  w  aptece  szpitala  i  komórkach
organizacyjnych. Zmiany nie tylko zwiększą bezpieczeństwo pacjentów, którzy będą mieli pewność wydania
leków w odpowiedniej  dawce,  ale  także  komfort  pracy  personelu  medycznego.  Inwestycja  jest  jeszcze
w trakcie realizacji.



Zmienia się także otoczenie szpitala. Samorząd województwa przekazał niemal  2,8 mln zł na utworzenie
sieci dróg dojazdowych dla pacjentów, służb ratunkowych, dostawców i personelu szpitala. Powstały nowe
miejsca parkingowe, oświetlenie oraz ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami. Zmodernizowano także
sieć kanalizacyjną, wodociągową oraz elektroenergetyczną.

„STOCER” z nowym samochodem do przewozu krwi
Sprzęt  i  nowe przestrzenie  to niejedyne nowości,  jakie  dziś zaprezentowano w konstancińskim szpitalu.
Przed  prezentacją  odremontowanych  pomieszczeń  przekazano  samochód  fiat  tipo  z  lodówką  do
przewożenia krwi i innych materiałów medycznych. To prezent dla szpitala od InterRisk TU Vienna Insurance
Group. Towarzystwo ubezpieczeniowe, które regularnie współpracuje m.in. ze Stowarzyszeniem Ultrakrew,
otrzymało w tym roku nagrodę Grupy Vienna Insurance Group za zaangażowanie społeczne, a zdobyty w jej
ramach grant pozwolił  na zakup dwóch samochodów do przewozu krwi. Jeden z nich został przekazany
właśnie do Mazowieckiego Centrum Rehabilitacji „STOCER”.
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